
Staročeský dýchánek

Jiří M. Havlík

Po pěšinkách za Pešinou. 
K novodobé edici díla Prodromus 
Moravographiae Tomáše Pešiny 
z Čechorodu
Česká odborná veřejnost občas zmiňuje manko novodobého kritického 
zpřístupnění díla Tomáše Pešiny z Čechorodu (1629–1680), jednoho 
z nejvýznamnějších dějepisců své doby. Při úvahách o vydání jeho díla 
se Ondřej Koupil a Jiří M. Havlík rozhodli představit nejprve Prodromus 
– Předchůdce, který autor chápal jako prototyp budoucích obsáhlých 
dějin Moravy. V této přednášce Jiří M. Havlík představí informace 
o Pešinovi samotném a promluví o edici Prodromu a zjištěních, která 
práce na ní přinesla.

Místo konání

Horní zasedací místnost Ústavu pro českou literaturu AV ČR, Na Florenci 3, Praha 1

Přednáška bude živě vysílána na YouTube kanálu ÚČL, kde pak bude k dispozici i záznam.

7. 6. 2022  17:00

Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i.,  
si vás dovoluje pozvat na

www.ucl.cas.cz

https://www.youtube.com/channel/UCE2SFhelIAxSuj4lcUi9PyQ

